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Og så er det jo ikke sådan, og det synes jeg er 
en underlig misforståelse, at de svage fanger al- 
tid taler sandt. Det er næsten, som om svage fan- 
ger er sandhedsmedier. Vrøvl og sludder. Svage 
fanger kan være i lommen på alle mulige andre 
stærke fanger i fængslet eller i et andet fængsel 
eller for den sags skyld uden for murene. Derfor 
er det efter vores mening absurd at tage udtalel- 
ser fra svage fanger som udgangspunkt for en 
højere sandhed. 

Forbrydere skal naturligvis straffes. Det gæl- 
der også forbrydere, der forbryder sig i fængslet. 
Men de skal have en fair retssag og en fair be- 
handling, når de sidder i fængslet. Anonyme 
vidner og afskaffelse af aktindsigt for indsatte i 
fængsler er ikke udtryk for en fair behandling. 
Det er efter vores opfattelse brud med grund- 
læggende principper, der bør gælde i et retssam- 
fund. Og hvad værre er: Det skaber i sidste ende 
flere problemer, end det løser. 

Karen Rønde (V): 
Jeg vil gerne sige tak for debatten. Jeg ser frem 
til et konstruktivt udvalgsarbejde, hvor jeg sy- 
nes, at det vil være oplagt, at udvalget inviterer 
blandt andet fængselsfunktionærernes formand, 
så han kan fremlægge sine synspunkter over for 
hele udvalget. Jeg takker dem, der positivt har 
tilkendegivet støtte til forslaget. 

Som jeg har sagt tidligere, er vi godt klar over 
som forslagsstillere, at dette forslag ikke løser 
alle problemer. Vi mener, at det er et lille skridt i 
den rigtige retning til at sikre, at indsatte, der 

opfører sig ordentligt, ikke lider overlast, og til 
at sikre, at personalet kan videregive oplysnin- 
ger, uden at de er angste for, at de udsættes for 
repressalier. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 10. oktober 2001, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 18.41 


